
 

RESOLUCIÓN No. 012 DE 2025 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE LAMENTA EL FALLECIMIENTO DE JAVIER FONG 
LOZANO VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE Y EN 

SENTIDO DE SOLIDARIDAD CON SU FAMILIA” 
 

 
La Junta Directiva de la Asociación Sindical de Profesores, Empleados y Trabajadores del Sistema de 
Regionalización de la Universidad del Valle “ASRUV”, en uso de sus facultades y, 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que el día 22 del mes de junio del dos mil veinticinco (2025), falleció JAVIER FONG LOZANO, 
Vicerrector Administrativo de la Universidad del Valle. 

2. Que el sensible fallecimiento de JAVIER FONG LOZANO ha causado profunda tristeza en la 
base de afiliados a nuestra organización sindical, así como de la comunidad universitaria, por 
tanto, es de corazón y sentimiento solidario que institucionalmente expresamos nuestro deseo 
de rendir un póstumo homenaje y acompañar la tristeza que embarga a todo su grupo familiar 
y seres queridos. 

Por lo anterior 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – Lamentar el sensible fallecimiento de JAVIER FONG LOZANO, expresando 
nuestro sentimiento de condolencia, voz de solidaridad, fraternidad y de fortaleza a su esposa LUCERO 
ZULUADA DÍAZ a sus hijos DAVID FONG RIVAS, JAVIER FONG ZULUAGA Y MARIANA FONG 
ZULUAGA, así como a toda su familia y seres queridos. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. – Acompañar espiritualmente a sus familiares y más cercanos amigos en el 
duelo que conlleva a tan irreparable pérdida. 

ARTÍCULO TERCERO. – Hacer entrega de la presente resolución en nota de estilo a su esposa 
LUCERO ZULUADA DÍAZ extendiendo nuestro sentido homenaje y abrazo de fortaleza a toda su 
familia.  

 
Expedido en Jamundí, a los veintidós (22) días de junio del dos mil veinticinco (2025). 

 

 
Atentamente, 

SILVIO ERWIN D’VRIES ARTURO 

Presidente Junta Directiva ASRUV 

 

 
Página 1 de 1 

Contactos: Presidencia: 310 - 295 3782 
Auxiliar Administrativo: 311 - 356 6087 
Auxiliar: Contable: 311 – 356 7368 

Página web: asruv.org 

Email: asruv.univalle@gmail.com 

Facebook: @asruvoficial 

YouTube: @asruvunivalle 

Asociación Sindical de Profesores, 
Empleados y Trabajadores del 

Sistema de Regionalización de la 
Universidad del Valle 

NIT: 900,906,597-9 

http://asruv-univalle.blogspot.com.co/
mailto:asruv.univalle@gmail.com

